Г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ»

Дальнереченского городского округа

ПРИКАЗ № 89-А

02 сентября 2020 года г. Дальнереченск

3. О противодействии коррупции s
в образовательном учреждении

В соответствии с планом антикоррупционных мероприятий в МБОУ «ЛЛщй». в
целях предупреждения неправомерного взимания денежных средств с родителей
(законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ: в*

3.1. Кондратьевой В.В., Мурамщиковой Т.В., Пелевиной О.А., зам.дир. по УВР:

3.1.1. провести разъяснительную работу с педагогическими сотрудниками но

неукоснительному выполнению требований законодательства Российской Федерации в

части реализации конституционного права граждан на общедоступное и бесплатное

начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование, в части

привлечения внебюджетных средств, приема и отчисления обучающихся:

3.1.2. организовать постоянное проведение разъяснительной работы с родительским

комитетом образовательного учреждения, родительской общественностью по вопросам

привлечения и использования дополнительных средств из внебюджетных источников >

образовательном учреждении; s

3.1.3. обеспечить соблюдение сотрудниками ОУ требований законодательства в части

привлечения и использования дополнительных средств из внебюджетных историков.

3.2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей» В.Н.Жарченко